
1

Distribution of Rosa multiflora in the Czech Republic 

Author of the map: Radomír Řepka, Petr Maděra 

Map produced on: 20-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Rosa multiflora published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena Brna:  Flora of the Brno city (managed by Zdeňka Lososová)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5255d

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea
18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°57'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996583

5447b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Litvínovsko: sled.území ohraničená k.ú. obcí Lom, Louka, Záluží, Albrechtice, Rudoltice v Kruš.hor., Brandov, Český Jiřetín,
Fláje. Přehled sbíraných druhů dokladované v herb.Hulán, uložené v herb. Musea Most (pracoviště Litvínov) okres.muzea v Mostě,
pracoviště Litvinov
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'14.65''N, 13°35'32.08''E, ± 5000m
datum: s. d.
nálezce: B. Hulán
pramen: Hulán B. (1969): Dvouděložné rostliny Litvínovska. - Mostecko-Litvinovsko, Regionální studie, odd. přír. věd 6: 87-100.
projekt: FLDOK
ID: 7948940

5461b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Bohuslavice, při silnici ke skládce SZ obce
souřadnice: 50°33'2.01''N, 15°58'14.50''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

5752d

lokalita: Severní okolí Prahy, Kopeč, fragmenty stepí od Velkoveského vrchu k SV-SZ k obci
nejbližší obec: Veliká Ves u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'44.74''N, 14°25'56.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1967-07-26
nálezce: R. Businský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251636

lokalita: Střední Čechy: hojně zplanělá v kaštanovníkovém háji JV od obce Kopeč, zejména při okrajích háje
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'49.51''N, 14°26'0.17''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1987-06-20
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570467

5853c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Hloubětín: PP Pražský zlom, křoviny pod západní ze dvou křemencových skalek v chráněném území, cca 100 m JZ–ZJZ
od kostela sv. Jiří
souřadnice: 50°6'10.71''N, 14°31'59.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v okolí hojně
ID: 14095411

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Hloubětín: PP Pražský zlom, západní okraj vrcholové plošinky na temenu východní ze dvou křemencových skalek v
chráněném území, asi 60 m JZ–JJZ od kostela sv. Jiří, 216 m n. m., 50°6'10.5"N, 14°32'2.6"E (WGS 84)
souřadnice: 50°6'10.50''N, 14°32'2.60''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-04-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka
ID: 14439124

lokalita: Pražská kotlina, Praha-Hloubětín, PP Pražský zlom, západní okraj vrcholové plošinky na východní ze dvou křemencových
skalek, 60 m JJZ–JZ od kostela sv. Jiří
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'10.50''N, 14°32'2.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-04-17
nálezce: J. Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Shrubs most likely established from seed were repeatedly observed at urban sites in Prague
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.28''N, 14°34'28.95''E, ± 30m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2009
nálezce: J. Sádlo
pramen: Pyšek P., Danihelka J., Sádlo J., Chrtek J. Jr., Chytrý M., Jarošík V., Kaplan Z., Krahulec F., Moravcová L., Pergl J., Štajerová K. &
Tichý L. (2012): Catalogue of alien plants of the Czech Republic (2nd edition): checklist update, taxonomic diversity and invasion
patterns. – Preslia 84: 155–255.
projekt: Florlit
poznámka: "Shrubs most likely established from seed were repeatedly observed at urban sites in Prague"; souřadnice v publikaci
nejsou, ale při excerpci údaje do databáze je poskytnul J. Sádlo
ID: 14141308

5854b

lokalita: Lysá n. Labem, u železniční tratě do Čelákovic, 1 km Z od nádraží
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'36.58''N, 14°49'15.19''E, ± 60m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2004-10-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591247

5855a

lokalita: okr. Nymburk, Litol, břeh příkopu 600 m V od mostu přes Labe
nejbližší obec: Ostrá, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.10''N, 14°51'50.34''E, ± 60m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-06-06
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14591245

5859c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Voleč, při silnici k Chýšti,
souřadnice: 50°7'21.17''N, 15°33'52.15''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184696

5952b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Hrdlořezy: vrch Třešňovka, zplaněle v trávníku v třešňovém sadu asi 370 m SV od evangelického kostela v ulici U
Kněžské louky, 262 m n. m., 50°5'44.7"N, 14°29'49.5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°5'44.70''N, 14°29'49.50''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2024-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14565447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

5952d

lokalita: Praha-Modřany, zplaněle na levém břehu Lhoteckého potoka cca 30 m před ústím do retenční nádrže Borový
souřadnice: 50°0'29.01''N, 14°26'22.53''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13922895

lokalita: Praha-Modřany, zplaněle na kraji asfaltové cesty poblíž hasičské zbrojnice, cca 210 m VJV od křižovatky ulic Levského a
Šumenská
souřadnice: 50°0'24.70''N, 14°26'19.90''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2020-05-13
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13922898

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Modřany: Levského ulice, křoviny na kraji ulice proti křižovatce s ulicí Šumenská, 280 m n. m., 50°0'26.2"N,
14°26'9.7"E (WGS 84)
souřadnice: 50°0'26.20''N, 14°26'9.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-08-09
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka; v okolí zplaňuje na více místech
ID: 14508383

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Modřany: zplaněle u cesty na kraji lesa Nad Píšovicemi, asi 75 m SV od křižovatky ulic Levského a Mladenovova
souřadnice: 50°0'29.07''N, 14°26'2.04''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-11-25
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14529844

lokalita: Praha-Modřany, Levského ulice, křoviny na kraji ulice proti křižovatce s ul. Šumenská
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'26.20''N, 14°26'9.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2023-08-09
nálezce: J. Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569867

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 9. (10b. Praž.ploš. 5952c): Praha 4 - Modřany: ruderální lada při SZ kvadrantu křížovatky ulic Generála Šišky a
Československého exilu.
nejbližší obec: Praha 4 - Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'15.00''N, 14°24'57.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2006
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: ři zast.autobusu MHD
ID: 8110982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

5953c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Praha-Újezd u Průhonic: Milíčovský les, dosti hojně zplaňující na kraji cyklostezky asi 230 m V(–VJV) od kóty Milíčovský vrch
(309 m), 280 m n. m., 50°1'22.2"N, 14°31'54.0"E (WGS 84)
souřadnice: 50°1'22.20''N, 14°31'54.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-05-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14564182

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Průhonice, křoviny podél turistické stezky v nivě potoka Botič poblíž mostu dálnice D1
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'26.60''N, 14°33'8.50''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2024-02-25
nálezce: Jiří Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.; několik, patrně kdysi vysazených keřů, šíří se do okolí rozrůstáním
ID: 14567168

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Tab.1.lok.117. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02328/N, 14,53434/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8117145

6058a

lokalita: distr. Kutná Hora, Chotusice, na ploše rezervace a přilehlého lesa Kamajka, 1,5 km SZ od obce
nejbližší obec: Chotusice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'47.00''N, 15°22'21.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-06-15
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569900

6060d

lokalita: Čechy východní - Chrudim: Slatiňany, zámecký park, v plotech
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'59.15''N, 15°48'39.27''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1951-06-24
nálezce: J. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14569039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

6076c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: PP Hraniční meandry Odry 3369
nejbližší obec: Starý Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'31.99''N, 18°20'27.86''E, ± 1161m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka. 2.11 Botanický inventarizační průzkum v PP Hraniční meandry Odry. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010606

6147b

lokalita: Pusté místo při cihelně u Radnic
nejbližší obec: Radnice, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'33.96''N, 13°35'55.40''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1899-07-15
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593918

6175d

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Mariánské Hory: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°50'52"N, 18°15'34"E (křížení s R56) po
49°49'31"N, 18°12'43"E (Ostrava-Svinov). V polích 6175cbc, 6175cbd, 6175cbb, 6175daa.
nejbližší obec: Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'33.00''N, 18°14'56.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158843

6246a

lokalita: Plzeň-Bolevec: křoviny u JV břehu rybníka Nováček, 3,5 km JV od Krkavce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'5.88''N, 13°22'52.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-05-25
nálezce: R. Bláhová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593916

lokalita: Plzeň 1-Na Roudné, ruderální plochy za zahradnictvím p. Fišera, mezi Karlovarskou třídou a Lochotínskou
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'10.74''N, 13°22'27.58''E, ± 40m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004-10-11
nálezce: J. Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

6246c

lokalita: Plzeň. Park legionářů. Okružní alej proti odbočce do propustku Českého údolí, zplanělá mezi keři
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'12.93''N, 13°22'5.91''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-06-04
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593917

6246d

lokalita: Kyšice: les Na Pohodnici (499 m) JJV od obce, u cesty vedoucí po S okraji lesa jižně od rychlostní komunikace, 620 m SZ od
kóty 499
nejbližší obec: Kyšice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'43.96''N, 13°28'50.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2013-06-21
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593909

6247a

lokalita: Křivoklátsko: Chrást: plášť křovin na Z okraji lesa Háj, ca 500 m SZ od Nové Hutě
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'12.37''N, 13°30'16.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2018-09-23
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593911

lokalita: Rokycany, ruderální trávníky u dálnice při zeleně značené turistické cestě 2,2 km SZ od města
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'2.73''N, 13°34'6.37''E, ± 120m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-08-18
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593915

6266a

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 660. U silnice Gruna-Borušov
nejbližší obec: Gruna, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'28.70''N, 16°42'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9029463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

6275b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Vratimov: někdejší zemědělský areál (patrně JZD) na ulici Na Příčnici, nyní fa "Lesotechnika a údržba komunikací" s mnoha
rozličnými deponiemi (kmeny, zahradní biododpady, hnojiště, inertní odpady, posypová sůl, písek, vraky aj.)
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'17.29''N, 18°19'7.34''E, ± 9m
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-05-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: z bioodpadů obrážejí četné vyhozené okrasné keře; zřetelně zdivočele
ID: 14511428

6276c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Sedliště: druhý (ze tří) rybník na Dolní Datyňce
nejbližší obec: Sedliště, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'26.51''N, 18°22'50.58''E, ± 90m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-07-18
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: rybochovný, břehy částečně spáleny herbicidy; v křovinatém lemu polodivoce (snad kdysi sázena)
ID: 14513709

6357b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Ledeč nad Sáz.; Ledeč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na ostrožně nad pravým břehem Sázavy ve městě,
souřadnice: 49°41'47.67''N, 15°16'50.34''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: cult,
ID: 12003629

6375c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Lubina: v. n. Větřkovice
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'59.49''N, 18°11'25.54''E, ± 900m
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2024-06-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2024) Terénní zápisky 2024
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: hladina významně popuštěna;�2024: hladina na ca maximu; početnost: na více místech
ID: 14598723

6376a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Dobrá: PP Kamenec, západní obvod, jižně vodní plochy
nejbližší obec: Dobrá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'36.25''N, 18°23'30.68''E, ± 9m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-10-13
nálezce: David Hlisnikovský; Natálie Hoňková
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1–2 keře
ID: 14510192

6378a

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Třinec Křivec
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'54.04''N, 18°40'7.70''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008
nálezce: Věra Koutecká; Daniel Vařecha
pramen: RNDr, Věra Koutecká, Mgr. Daniel Vařecha. Rekonstrukce lesoparku  v Třinci Niva potoka Křivec biologické hodnocení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7049917

6378c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Bystřice: štěrkové náplavy a břehy Olzy/Olše mezi Bystřicí a Vendryní
nejbližší obec: Bystřice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.32''N, 18°42'0.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2023-09-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: mapování (převážně) invazních druhů pozdně letního aspektu; všechny náplavy tč. bez iniciálních sukcesních
stadií!; vprostřed štěrkového náplavu; početnost: 1 statný fertilní keř
ID: 14576973

6446a

lokalita: Přešticko: Vícov, bažina vedle cesty na Střížov
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.55''N, 13°21'25.67''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-25
nálezce: V. Vacek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593912

6451c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Chrást: u cesty nad Vltavou v SSZ cípu areálu kempu Radava
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'48.15''N, 14°10'11.91''E, ± 20m
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik keřů, patrně zplanělých
ID: 14194051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 41. Střední Povltaví, 6451c, Kovářov (distr. Písek): u cesty těsně nad pravým břehem Vltavy v SSZ cípu areálu kempu Radava,
49°31'48,2"N, 14°10'11,6"E, 353 m n. m.
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'48.20''N, 14°10'11.60''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2023): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XXI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 58:
25–152.
projekt: Florlit
poznámka: str. 121
ID: 14533023

6543d

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Domažlice: polní cesta do Nevolic 0,7 km J od města
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'28.48''N, 12°57'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9898635

6645b

lokalita: Klatovy: mez 1,5 km JV od náměstí
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'4.65''N, 13°18'24.22''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-10-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593910

lokalita: Klatovy, in limite fruticoso inter agros versus SO (SE) ab oppido Klatovy, solo terreno
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'55.40''N, 13°19'8.71''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-10-01
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14593914

6671c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Holešov, zplanělá vně hřbitova za hřbitovní zdí
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'40.91''N, 17°34'30.54''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-10-17
nálezce: Viktor Pluhař
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik keřů, bohatě plodných; šípky drobné v bohatém latnatém plodenství, větve v podstatě bez trnů.
ID: 14193678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

6674c

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Vsetín: břehy Vsetínské Bečvy a listnatý svah v centru města pod ulicí Sychrov
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.12''N, 18°0'0.82''E, ± 90m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2017-06-11
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13329230

6751b

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 411. Písecko-hlubocký hřeben: bývalá vojenská střelnice 1 km SV Těšínova, pastvina a písčité svahy podél Těšínovského
potoka
nejbližší obec: Těšínov, okres Písek
souřadnice: 49°16'28.55''N, 14°17'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344478

6765a

lokalita: SZ okolí Brna, křovinatý okraj na jižní straně lesa Zápaď, severně Brna-Řečkovic
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'25.53''N, 16°34'36.39''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-07-22
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251637

6765b

lokalita: Brno-Mokrá hora, křoviny podél asfaltované cesty v údolí pod obcí, poblíž podjezdu pod tratí, 615 m SZ od podjezdu tratě
na J okraji obce, vzácně, 1 zplanělý keř
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'34.87''N, 16°35'1.83''E, ± 30m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2023-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14606130

6765c

lokalita: okr. Brno-město, Brno-Medlánky, křovinatá mez u Ž značené cesty mezi zahrádkami, na JV svahu kopce Bosně (+ 365 m),
460 m JV od kóty, ojed. zplanělá.
nejbližší obec: Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'41.19''N, 16°33'47.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2023-09-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14528022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

6765d

lokalita: SZ okolí Brna, v křovinatém podrostu lesa JV od bývalé retenční nádrže u Brna-Kr.Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'25.80''N, 16°35'58.42''E, ± 150m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-13
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14251638

lokalita: Brno-Černá Pole, porosty náletových dřevin na výsypce hlušiny nad Arboretem Mendelovy univerzity (BZA), ve střední části
blíže plotu Arboreta, ojedinělý zplanělý keř
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'55.76''N, 16°36'41.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2024-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570470

6865a

lokalita: Brno-Nový Lískovec, báze hustě zarostlého svahu křovinami (opuštěné zahrádky) nad ul. Petra Křivky, 150 m VSV od
konečné st. trolejbusu č. 26, vzácně zplanělá
nejbližší obec: Nový Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'48.61''N, 16°32'54.57''E, ± 20m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2023-09-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14542225

6865b

lokalita: Brno-Juliánov, upěšiny pod ulicí M. Kudeříkové, 635 m VJV od zastávky tramvaje "Krásného", 2 zplanělé keře
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.43''N, 16°39'33.38''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2024-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570469

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 6865b, Brno-Židenice: Juliánov, křoviny okolo cesty nad tramvajovou tratí, 494 m JV od kóty
Bílá hora (303,2), 49°11'26,9"N, 16°39'51,1"E, 252 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.90''N, 16°39'51.10''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-10-10
nálezce: Martin Sedlák
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2023): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XXI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 58:
25–152.
herbář: OTHER_PRIV
projekt: Florlit
poznámka: str. 121; jeden zplanělý, opakovaně sečený exemplář; herb. M. Sedlák
ID: 14533019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 6865b, Brno-Židenice: Juliánov, sídelní zeleň ve svahu pod juliánovským sídlištěm 240 m JV
od budovy ZŠ Krásného, 49°11'17,5"N, 16°39'27,2"E, 226 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'17.50''N, 16°39'27.20''E
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-10-25
nálezce: Martin Sedlák
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2023): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XXI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 58:
25–152.
projekt: Florlit
poznámka: str. 121; asi pět exemplářů různého stáří, některé z nich možná jako pozůstatek staré výsadby, ostatní vzniklé jejich
vysemeněním, photo M. Sedlák
ID: 14533020

6866a

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 6866a, Brno-Černovice: roztroušené křoviny na okraji rumiště 300 m SSV(–S) od křižovatky
ulic Vlastimila Pecha a Švédské valy, 49°10'41,0"N, 16°40'09,8"E, 242 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Židenice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°40'9.80''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2022-11-10
nálezce: Martin Sedlák
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2023): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XXI. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 58:
25–152.
projekt: Florlit
poznámka: str. 121; minimálně tři plodní jedinci, photo M. Sedlák
ID: 14533022

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Brno-Líšeň: bývalý areál Zetor Brno, ulice Jedovnická, Stránská skála, východní okraj Bílé hory, chatová osada Stránská skála,
Spalovna odpadů Brno, Přední Boudné, železniční vlečka (k. ú. Líšeň/Slatina/Židenice)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'36.17''N, 16°40'31.33''E, ± 1030m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2018
nálezce: Petr Filippov
projekt: Květena Brna
ID: 14409488

7055a

původní jméno: Rosa multiflora
lokalita: Majdalena: příkopy po obou stranách silnice SSZ od Majdaleny
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'16.30''N, 14°51'18.30''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13243370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




